E :. Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réadlisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté + Egalité « Fraternité X ] B
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a l'autorité environnementale
Daie de recepfioni: Dossier complet le : : : _ N° d'enregistrement :

16/01/19 ____ N 08/03/19 _F01119P0012

1. Intitulé du projet
de 135 logements et de surfaces

Construction d'un ensemble immobilier mixte ‘activités a RDC et R+1

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom . ¥ ‘ 7 Prénom
2.2 Personne morale oy i Ly RN e :
Dénominatien ou raison sociale  SVe foGedir PARS  MeTRofole
| Nom, prénom et qualité de lapersonne ' il . ' ' : s i
5 habiitée & representeriapersonne morale E/“D" 'Bo\&%a

_____ |  Forme juridique | IV

| RES/SRET | 249 (3 3) 1814 b 2100143

Joignez a votre demande I’annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'ardicle R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement cormrespondant du projt

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
1 (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclafures (ICPE, IOTA, etc.) |
i Le projet prévoit la création d'environ 13 800m* de surface de plancher (SDP) dont
" |Rubrique 39 a) Travaux et constructions  |environ 11800 m? de logement et 2000m? de commerce.
' |qui créent une surface de plancher au senslL'emprise du projet représente une emprise d'environ 0.4ha.
de l'article R.111-22 du code de
. [l'urbanisme ou une emprise au sol au sens
| |de I'article R.*420-1 du code l'urbanisme
. [comprise entre 10 000 et 40 000m”.

N° de catégorie et sous catégorie

4. Caractéristiques générales du projet
Doivent éire annexées au présé‘ht formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du_proje_f, Yy compris les éyentpels ‘fruqux de démglﬂion

Le projet s'implante sur une partie de la parcelle cadastrale 33. Cette n'accueille aucun aménagement a I'heure actuelle car située |
sur la voie de chemin de fer de la gare d'Austerlitz. Le projet sera construit sur une dalle recouvrant la voie ferrée. Le projet sera
créé au niveau des Lots T6B1 et T6B2 de la ZAC Paris Rive Gauche.

Le projet porté par COGEDIM consiste en la construction d'un ensemble immobilier mixte d'environ 13 800m? correspondant a la |
réalisation de 135 logements et de surfaces d'activités au RDC et R+1 dont notamment un cabinet médical, un espace de co-
working, un local commercial, un restaurant et une boulangerie.

Les espaces extérieurs feront I'objet d'un aménagement paysager qualitatif (gestion des eaux pluviales, jardin collectif, jardin
\d'acclimatation) en cohérence avec le quartier et notamment en liaison directe avec la promenade plantée située sur la face sud-
est du projet.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

Le projet s'inscrit entre I'avenue de France et la promenade plantée, il fera le lien entre la Bibliothéque Francois Mitterrand, le
cinéma MK2 Bibliothéque et lla Halle Freyssinet. Il est minéral c6té avenue de France et végétal coté promenade plantée. Par
ailleurs, il participe a la mixité d'un péle économique et institutionnel important, avec les siéges de grandes entreprises, des PME
technologiques, des incubateurs et des pépiniéres, et au coeur d'un quartier nourri de culture et d'art contemporain.

Le site est localisé entre I'avenue de France et la promenade Claude Lévi-Strauss dans le 13éme arrondissement de Paris. |l
participe au projet urbain de la SEMAPA en respectant les préconisations et attentes de la ville de Paris.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
La phase de travaux, selon les procédés constructifs choisis se décompose de la maniére suivante :
- Gros ceuvre : 405 jours
- Superstructure : 301 jours
- Clos et couvert : 72 jours
- Corps d'état secondaires : 140 jours
- Aménagements extérieurs : 134 jours
- Phase finale et réception : 91 jours '
- Intervalle entre le montage et le démontage de la grue : 358 jours
- Durée totale de la phase travaux : 551 jours

La SNCF a assuré la Maitre d'ceuvre et la Maitrise d’Ouvrage délégué pour la compte de la SEMAPA, pour la construction des
appuis (de part et d'autre des voies) sur lesquels reposera la dalle mais n'assurera pas la maitrise d'ouvrage de celle-ci.
Le role de la SNCF est régi par une convention en cours d'élaboration et qui sera passée avec le maitre d'ouvrage. Cette
convention vise a garantir au « propriétaire ferroviaire » la pérennité et la maintenabilité de ses ouvrages ainsi que la sécurité de
I'exploitation ferroviaire.
Elles correspondent aux prestations suivantes :
- Avis du gestionnaire d'infrastructure sur les conditions de maintenance et d’exploitation des ouvrages en phase conception ;
- Vérification de la conformité des documents des « Propriétaires » aux prescriptions des Cahiers des Charges Particuliéres
Ferroviaires;

" - Mission de sécurité ferroviaire

4.3.2 dans sa phase d'exploitation ;
Le terrain est desservi, au Nord par l'avenue de France, au sud par la promenade Claude Lévi- Strauss. Latéralement par les
venelles EP4 et EP5. L'accés principal piétons logements est situé sur I'avenue de France. Il donne accés au jardin
privatif qui dessert les quatre halls. Deux accés secondaires sont créés sur les venelles. Les commerces sont accessibles depuis les
quatre voies. Tous les accés permettent ['accés aux personnes a mobilité réduite. L'accés des véhicules de livraison se fait sur EP5.

Les ambitions environnementales du projet sont élevées. Les différentes certifications et labels visés sont les suivants :

- Respect du Plan Climat de la Ville de Paris limitant les consommations réglementaires a 50 kWh/m?SRT/an.
- Certification NH Habitat HQE profil 8 étoiles conformément a la convention entre Cerqual et la SEMAPA

- Atteinte du niveau E3C1 du label E+C-

- Label BBC Effinergie 2017

- Label Batiment Biosourcé

- Label Biodivercity
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de | ‘,_‘, y anvi c ) $ y JUTeNsa
Les deux lots composant le pro;et (T6B 1 et TGB 2) feront I objet d'une demande de permis de construire.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

A ha
13824 m?

11 866 m?

37 m (R+11)
135 logements
2000 m?

Assiette de l'opération
Surface de plancher créée par le projet
|dont logement
Hauteurs des constructions
Nombre de logements créés
commerces

d'impla

Point d'arriy
Communes trave

4.7 S'agit-il d'vne modification/ext
-QJ] 18 I OJI :

1 Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

| Afin de reunir les infermations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services

instructeurs, et vous référer notamment & l'eutil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
| direction régionale.
| Le site Internet du ministére de | envnronnement vous propose un regroupement de ces données envrronnemen'rales par

région, @ l'adresse suivdnte : htp:

= olf
| Cette plateforme vous mdlquero la définition de chacune des zones citées dans le formulowe
| Vous pouvez également retrouver la carfographie d'une partie de ces informations sur le site de llinventaire nationall du

' patrimoine naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

f

| hdlieutique ou un parc

Le projet se sitve-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
fype |lou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?
La ZNIEFF la plus proche est la ZNIEFF de type Il "Bois de Vincennes" située a environ
2 km 2 l'est du projet. '
(Voir Annexe )

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

L'Arrété de Protection de Biotope (APB) le plus proche se situe a environ 8 km au
nord-est du projet.

Sur le temiteire d'une
commune littorale 2

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation

naturel régional ?

Sur un tferritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Le projet est inclus dans e périmétre de protection de 2 monuments historiques de

La ville de Paris est couverte par PPBE approuvé en 2015. Le site du projet se situe en |
dehors des zones ol les indicateurs Lden et Ln dépassent les seuils réglementaires.
(Voir Annexe)

la ville de Paris : I'Hopital de la Salpétriére (situé au nord-ouest de I'avenue de France)
et la Halle des anciennes messageries de la gare d'Austerlitz ( située au sud de
I'avenue de France).La Halle des anciennes messageries de la gare d'Austerlitz,
aujourd'hui appelée la Halle Freyssinet sera visible depuis le projet. Le projet est
visible depuis la Halle Freyssinet.
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D@m une zone

La cartographie des zones humides potentielles établie par la DRIEE d'lle-de-France
n'identifie pas de zone humide potentielle ou avérée dans I'emprise du projet.

Dans une commune
~ couverte par un plan de

- prévention des risques

- naturels prévisibles (PPRN})
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuve ?

Le projet se trouve dans une zone de risque selon le Le Plan de Prévention du Risque
Inondation (PPRI)de la ville de Paris. ( en zone bleue claire)

- Date d'approbation

La ville de Paris n'est pas concernée par un Plan de Prévention des risques
Technologiques (PPRT).

Dans unisite ou sur des sols | -
pollués ?

Le projet ne se trouve pas a proximité d'un site BASOL ni d'un site BASIAS.

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Le projet est situé dans la zone de répartition des eaux (ZRE) de la nappe de I'Albien.

Dans un périmétre jg
‘protectionir

@ifkﬁﬁﬁrﬁ

nafurelle?.

Le projet n'est pas situé dans un périmétre de protection rapproché.

| Dans un site inscrit ?

,as;a“mcﬂbﬁ],c"kim
ou a proximité :

| D'un site Natura 2000 2

Le projet n'est pas compris dans site inscrit au titre du Code de I'Environnement. Le
site inscrit le plus proche se situent a environ 60m du projet. (Halle Freyssinet)

_.mag]@{?&é['ﬁ‘@

Départemental Jean Moulin- L
Bagnolet et MontreUII (entité n° FR1112013) "Sites de la Seine-Saint-Denis". (Voir
annexe)

Les Guilands a_

D'unsite classé 2

Le projet ne se situe pas dans un site classé au titre du Code de I'Environnement. Le
site classé le plus proche se situe a environ 1.4 km du projet; il s'agit du Jardin des
Plantes.
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4. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine au vu des informations

___disponibles

d'avolr les incidences notables suivantes ?

De quelle nature ? De quelle importa

Appréciez I'impact potentiel

Impliquera-ti des
drainages / ou des

perturbations, des
‘dégradations, des

soutemraines ?
i

|

Le projet se situe dans la zone bleue claire du PPRI de Paris, avec une cote
PHEC de 34.90m NGF.

Le projet n'engendre pas d'excédents en matériaux. ll n'y a pas de
démolition, ni d'excavation de sol.

Le projet nécessite un apport correspondant aux matériaux nécessaires a sa
construction. Par ailleurs, I'espace paysager étant créé sur dalle, un travail de
modelage de buttes de terre végétale (jusqu’a 1,20 m) associé a la création de
fosses entre la trame structurelle du batiment-pont (fig 3-4), permet la
plantation d'arbres de haute-tige.

suscepfible
trainer des

destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologigues ?

Le projet n'entraine pas de perturbation car il sera réalisé sur une dalle au
dessus des voies ferrées. Le site n'est pas concerné par le SRCE. La
configuration du projet sera d'une part minérale et d'autre part végétalisée
(afin de créer une cohérence avec la promenade plantée). La présence d'un
jardin collectif, d'un jardin d'acclimatation, d'une promenade planté et la
végétalisation des terrasses de I'immeuble, auront un effet positif sur la
biodiversité.

Milieu naturel

Sile projet est situe
|dans ou & proximité |

12000, est-il

un impact sur un

\de Données du site ?

d'un site Natura

usceptible d'avoir
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
auires zones a
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Le projet n'engendre aucune activité susceptible de représenter une menace
a une échelle pouvant impacter les zones a sensibilité particuliéres
énumérées précédemment.

Le projet n'engendre pas [a consommation d'espaces naturels, agricoles,
forestiers ou maritimes.

Risques

[Est-il concemé par

des risques
technologiques ?

2 Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE) sont
répertoriées a environ 2km du projet. Parmi ces ICPE, aucune n'est recensée
en tant que site SEVESO. Aucune activité a risque n'est décelée dans le
périmeétre du projet.

Est-il concermé par
des risques naturels ?

Le projet est concerné par un Plan de Prévention de Risques Inondation.

Il est également concerné par un PPRN Périmétre de zone arisque lié¢ ala
présence d'ancienne carriére valant PPR. Le projet n'est pas localisé en zone
de risque délimité par le Plan de Prévention du Risque

d'lnondation (P.P.R.l.) du département de Paris.

Il n'est pas en zone d'anciennes carriéres souterraines, ni dans les zones
comportant des poches de gypse antéludien.

iEngendre.-.HI des

risques sanitaires ¢
Est-il concemé pan
des risques
sanitaires ?

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

e projet a une vocation principalement résidentielle. 1l ne comprend pas

d'activités dangereuses pour I'environnement ou la santé humaine.

En phase de travaux et en phase d'exploitation des dispositions seront prises
pour prévenir, éviter et gérer les risques sanitaires.

" |Pendant les travaux : Circulation des camions pour réaliser les travaux

(évacuation et apport de matériaux). Des dispositions seront prises dans le
cadre du suivi du chantier pour en limiter les impacts.

En phase d'exploitation: Circulation des usagers empruntant les axes existants
pour rejoindre les places de stationnement pour les vélos. Le projet se situe a
proximité des transports en commun ce qui tend a limiter les déplacements
en voiture et privilégier les mobilités douces.

]

Il peut é&tre source de bruit durant [a phase de réalisation des travaux.Le |
batiment est exposé en termes de nuisances acoustiques et vibratoires de par
sa localisation sur les voies du faisceau SNCF. Il est retenu un systéme de
filtrage des vibrations par boites a ressorts a amortissement visqueux
précontraintes.
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-1-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

O

 [Ee projet n'est pas susceptible de générer des nuisances olfactives.

Le périmétre d'étude n'est pas concerné par des nuisances olfactives.

K

L'utilisation d’engins lourds peut étre a I'origine de vibrations temporaires
durant la phase chantier.

Le batiment est exposé en termes de nuisances acoustiques et vibratoires de
par sa localisation sur les voies du faisceau SNCF. Il est retenu un systéme de
filtrage des vibrations par boites a ressorts a amortissement visqueux
précontraintes.

Engendre-i-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concemné par
des émissions
lumineuses ?

=

Le projet sera a l'origine d'émissions lumineuses équivalentes aux émissions
actuelles qui correspondent a I'éclairage des espaces extérieurs et des
constructions.

Le projet est situé dans Paris ou la pollution lumineuse est omniprésente.

Emissions’

[Engendre-t-il des

rejets dans 'air ?

es rejets dans l'air seront a priori équivalents aux émissions actuelles.Tls
correspondent notamment aux émissions de particules fines et de gaz a effet
de serre normalement attendues dans le cadre du fonctionnement d'un
quartier mixte (chauffage, circulations,...).

irejets liquides ?

Engendre-t-il des

Si oui, dans guel
milieu ?

e i e

Le projet engendrera des rejets d'eaux pluviales. La gestion de ces rejets sera
réalisée grace aux ouvrages paysagers de rétention d'eau.

Engendre-i-il des
effiuents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

X
Le projet se situe dans une zone bleue, avec rejet des EP au milieu naturel.
Une exigence d'abattement de 100% de la pluie de 16mm a été retenue car le
réseau d'assainissement local est arrivé a saturation.
Cette exigence est particulierement contraignante compte-tenu de 'absence
=

de pleine terre mais sera atteinte grace a un transfert des eaux pluviales des
toitures imperméables vers des toitures ou des espaces végétalisés.

~ [Enphase de travaux, Te projet sera a l'origine de différentes natures de

déchets (inertes, non dangereux et dangereux). Ces déchets seront envoyés
dans les filieres spécialisées afin d'étre traité.

Durant la phase d'exploitation, le projet étant un projet de logements et de
commerce, il engendrera des déchets ménagers donc non dangereux. Des
surfaces de stockage adaptées seront prévues dans chaque batiments du
projet.
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Est-il susceptible de Le projet sera soumis a l'avis des Architectes de Batiment de France (ABF)

porter atteinte au avant le dépot du permis de construire qui donneront un avis pour sa

‘patrimoine _ délivrance.

larchitectural,

‘culturel,

‘archéologique et
a

Patrimoine / ;lO R

Cadre de vie

/ Population

Engendre-t-il des Le projet serf:l réalisé a}J dessus des voies ferrée‘s._ E’n ce sens, u_n nouvel usage
modifications sur les du sol s'applique, celui du logement et des activités commerciales.
activités humaines
|(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées d'auires projets existants ou
Eﬂ;&@ﬁiﬂﬁﬁtﬁB:Q

out [ X]  Non| |sioui décrivezlesquslies :

Le projet objet de la présente demande présente des effets susceptibles d'étre cumulés avec ceux des autres projets de la ZAC

Paris Rive Gauche.

Ce cumul d'effet portera essentiellement sur les aspects externes au site tel que la hausse de fréquentation des axes adjacents et
la pollution atmosphérique correspondante, la pollution lumineuse, les nuisances sonores, les divers rejets dans les réseaux. Ces
effets sont réduits par I'absence de stationnement résidentiel et la mise en oeuvre de voies de desserte dans le cadre de

I'aménagement de la ZAC.
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~ 6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effefs
négatifs notables du projet sur I'environnement oulla santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe haitant de ces éléments) :

Le projet améliorera la situation existante par la couverture des voies ferroviaires source de nuisance au niveau local. Le respect

| 'du Plan Climat de la Ville de Paris, la certification NH Habitat HQE profil 8 étoailes, les labels BBC Effinergie 2017, Batiment

Biosourcé, Biodivercity témoignent des efforts du maitre d'ouvrage pour offrir un cadre de vie agréable et sain au futurs usagers |

'du site et assurer, au dela du respect de I'environnement, le retour de la nature en ville.

Les principales nuisances pouvant toucher les usagers du sites sont celles liées aux bruits et vibrations causées par l'activité

ferroviaire. Cette problématique sera traitée par I'utilisation de procédés constructifs assurant une parfaite isolation du bati par
|'utilisation notament de boites a ressort qui supporteront les poutres de franchissement. Ce procédé assurera la désolidarisation

vibratoir du batiment et allié a des procédés d'isolation phonique, assurera le confort des occupants.

! : 7. Auto-évaluation (facultatif) = B :

Aul regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse lobjet dune évaluation

envirennementale ou quiil devrait en étre dispensé ? F)(phquez pouquon

Nous estimons que la réalisation d'une étude d'impact n'est pas nécessaire en raison des mesures décrites ci-dessus. Par ailleurs,

les effets négatifs du projet et les effets cumulés avec les projets alentours portant sur I'environnement et la santé humaine
\correspondant a ceux d'un environnement urbain dense seront atténués par la conception méme du projet qui prévoit des

‘espaces végétalisés de qualité et une isolation du batiment vis-a-vis des vibrations et nuisances sonores.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

E X

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans |'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

X

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a}, 6° b) et ¢}, 7°,
9°,10°,11°, 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° ) et b) de I'annexe a& I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° Q), 6° b) et ¢J, 7°, 9°10°,11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
meétres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

=]

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rcpporf aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
suscephble d'avoir des effets.

<
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; ula /aluation, ainsi que les
ratfachel

Objet

‘Annexe 7 : Localisation des ZNIEFF les plus proches
/Annexe 8 : Le bruit dans I'environnement
‘Annexe 9 : Notice acoustique

9. Engagement et signature

nseignements ci-dessus

| Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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ANNEXE 2 : LE PLAN DE SITUATION

Source : Géoportail, février 2019
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ANNEXE 3 : LE PROJET DANS SON ENVIRONNEMENT

Plan de la ZAC Paris Rive Gauche
PARIS RIVE GAUCHE - Nomenclature des secteurs et des ilots

_\;.TJ

i MASSENAN
. 7 des Grands

Source : www.parisrivegauche.com
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Localisation des photographies des abords du site

Source : Géoportail, février 2019
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ANNEXE 4 : LE PLAN DE MASSE
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Source : Permis de construire, janvier2019

11



Demande d’examen au cas par cas — Annexes obligatoires et facultatives — ZAC Paris Rive Gauche- Paris 13" — Cogedim Paris Métropole

ANNEXE 5 : LE PLAN DES ABORDS DU PROJET

T

CRLIETN -

TN i

0'\
X,

: Localisation du projet

Source : 1AU, Occupation du sol, 2017

Légende:
Occupation du sol simplifiée

Espaces agricoles Activités

- Bois et foréts - Milieux semi-naturels
- Habitat individuel -
- Espaces ouverts -

artificialisés
D Transports - Equipement
- Carriéres, décharges et chantiers

Habitat collectif

Eaux
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ANNEXE 6 : LA LOCALISATION DES ZONES NATURA 2000 LES PLUS PROCHES

[BS Aubervillier:

Eobigny

Site Natura 2000 e
Arrondiss epjrective Oisealhon dissement i T A
Site de Seine-Saint-Denis [lon tre Directive Oiseaux

Site'Natura 2000
Directive habitats

X - X > Bois de Vaires-sur-Marne
PARIS FR1112013 Site de Seine-Saint-Denis 20km
FR1112013 s
S5KM Neuilly -
6km S N :
R le-Grand I
:
Arrondiss ement
®
Champign
sur-fMarne
salnt-haur Fontault

Maison: ol Com ‘
atillon Aifort les-f R ombatlt

Baaneu ilejuif
Alfortville

Source : Géoportail, données géographiques

Légende:

Site Natura 2000 - Directive Oiseaux

Site Natura 2000 - Directive Habitats

o Localisation du projet

0 = 2km

Le site Natura 2000, au titre de la directive oiseaux, le plus proche se situe a 5 km a vol d'oiseau au nord-est. Il s'agit du Parc Départemental Jean Moulin-les Guilands, une partie des Sites de Seine Saint Denis.

Le site Natura 2000, au titre de la directive habitats, le plus proche se situe a 20km a I'est du projet. Il s'agit du Bois de Vaires-sur-Marne.

Au regard des distances, le projet n'aura pas d’'impact sur ces sites.
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ANNEXE 7 : LA LOCALISATION DES ZNIEFF LES PLUS PROCHES

Légende:

- ZNIEFF de type 1
- ZNIEFF de type 2

-::f;-.'N\

®  Localisation du projet

0 — 2km

Source : Géoportail, données géographiques, IGN, février 2019

La ZNIEFF de type 1 la plus proche se situe a environ 4km a vol d'oiseau a I'est du projet. Il s'agit des boisements et des prairies du parc des Guilands.

La ZNIEFF de type 2 la plus proche se situe a 2km a I'est du projet. Il sagit du bois de Vincennes.
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